ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày 06 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước (Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg); Thông tư

số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg (Thông tư số

26/2014/TT-BKHCN);

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban nhân dân

phường về việc triển khai xây dựng và áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý

chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Ủy ban nhân dân

phường Phù Liễn; Quyết định số 771/QĐ-UBND ngày 09/10/2025 của Ủy ban

nhân dân phường về việc ban hành Hệ thống tài liệu của Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 04/7/2025 của Ủy ban nhân dân

phường Phù Liễn về việc Ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân

phường Phù Liễn, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Xét đề nghị của Ban Chỉ đạo áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính

Nhà nước trên địa bàn phường Phù Liễn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Ủy ban nhân dân phường

Phù Liễn theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 năm 2025 đối với các

lĩnh vực hoạt động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Ban Chỉ đạo áp dụng hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 của UBND phường,

Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ thành phố;

- Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng;

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Như điều 3;

- Trung tâm sự nghiệp công phường (để đăng tải trên

Cổng TTĐT);

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Diện

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-06T11:25:09+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-06T12:02:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T12:02:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!